ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

22 декабря 2023 г.                                                                                                                     №4035

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в Постановление Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан «О подготовке проекта планировки и межевания территории

Столбищенское сельское поселение, с. Усады №1718 от 26.08.2020 г.»

 В связи с обращением ООО Специализированный застройщик «Новые Усады», а

также в соответствии со ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан, в целях обеспечения устойчивого

развития территории, выделения элементов планировочной структуры (кварталов,

микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых

расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков,

предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Лаишевского муниципального

района РТ от 26.08.2020 г. №1718 «О подготовке проекта планировки и межевания

территории Столбищенское сельское поселение, с. Усады» следующие изменения:

1.1. приложение к настоящему постановлению считать приложением к

постановлению Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района РТ от

26.08.2020г. №1718;

1.2. в п.1: исключить из текста постановления раздел «проект межевания

территории», разработку вести только по проекту планировки территории, а также в связи

с изменением кадастровых номеров земельных участков читать как: «Подготовить проект

планировки в Лаишевском муниципальном районе РТ, Столбищенское сельское

поселение, с. Усады, на земельных участках, на которых планируется строительство

жилых и коммерческих объектов: 16:24:150201:8002, 16:24:150201:8003,

16:24:150201:8004, 16:24:150201:8005, 16:24:150201:5645, 16:24:150201:2793,

16:24:150304:200, 16:24:150304:621, 16:24:150304:1086, 16:24:150304:1107,

16:24:150304:1093, 16:24:150304:204, 16:24:150304:231, 16:24:150304:205,

16:24:150304:207,   16:24:150304:208,  16:24:150304:209, 16:24:150304:210,

16:24:150304:217, 16:24:150304:206, 16:24:150304:1017, 16:24:150304:500,

16:24:150304:230, 16:24:150304:212, 16:24:150304:1104, 16:24:150304:1102,

16:24:150304:1108, 16:24:150304:1121, 16:24:150304:1120, 16:24:150304:33,

16:24:150304:214, 16:24:150304:211, 16:24:150304:1129, 16:24:150304:746, 16:24:150304:59,

16:24:150305:4872, 16:24:150304:1126, 16:24:150304:1106, 16:24:150304:1095,

16:24:150304:1110, 16:24:150304:1130, 16:24:150304:1128, 16:24:150304:1122,

16:24:150304:1097, 16:24:150304:1103, 16:24:150304:1096, 16:24:150304:1123,

consultantplus://offline/ref=0F973FAE6F73784C2452C0041F48D5FCA22822C4B5C7488E00CC4BD7177510650F85F04BC25DE98253xBN

16:24:150304:1098, 16:24:150304:1099, 16:24:000000:7106, 16:24:150304:41,

16:24:150304:40, 16:24:150304:39, 16:24:150304:38, 16:24:150304:37, 16:24:150304:1100,

16:24:150304:1127, 16:24:150304:224»;

1.3. установить срок разработки проекта планировки и межевания указанной

территории в Лаишевском муниципальном районе, Столбищенское сельское поселение, с.

Усады второй квартал 2024 года.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в районной газете

«Камская новь», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу:

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан А.П. Карсалова.

Руководитель                                  А.А. Нурмухаметов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

Приложение к постановлению

Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от «22» декабря 2023 г.

Границы проекта планировки и проекта межевания территории в Лаишевском

муниципальном районе, Столбищенское сельское поселение, с. Усады